国際テクニカルアナリスト連盟（IFTA）加盟

日本テクニカルアナリスト協会
特定非営利活動法人（NPO 法人）

〒103-0026 東京都中央区日本橋兜町３－３

Phone
Fax
Website
E-mail

03-5847-2231
03-5847-2232
http://www.ntaa.or.jp
office@ntaa.or.jp

The Nippon Technical Analysts Association
3-3 Kabuto-cho, Nihonbashi, Chuo-ku, Tokyo, Japan 103-0026

Phone 03-5847-2231  Fax 03-5847-2232  E-mail office@ntaa.or.jp

2019年 8 月吉日

会員各位

ＮＴＡＡ講演 2 部

平素よりお世話になっております。
2019 年 11 月 16 日（土）、大山日ノ丸証券様・NTAA 共同開催にてセミナーを開催致します。

今回は、みずほ証券のシニアテクニカルアナリスト中村克彦氏とＮＴＡＡ理事長でＫチャート考
案者の古城鶴也氏を講師としてお迎えし、

『テクニカル面から見た相場見通し』

と題してお話を頂く予定です。多くの方のご参加をお待ちしております。

なお、資料準備等のため、参加ご希望の方は事前に当協会事務局までお申し込みいただきます

ようお願い申し上げます。
会員の方でご参加頂く場合は、「会員証」を会場へご持参ください。
第 1 次通信教育講座受講生は「セミナー参加無料」ハガキをご持参ください。

記

【日時】2019 年 11 月 16 日（土曜日） 13 時より
【会場】倉敷アイビースクエア 「オパールの間」
    （岡山県倉敷市本町 7-2 ※JR 倉敷駅から徒歩 15 分）

≪当日スケジュール≫

13:00～  ：受付
13:30～ 13:35 ：開会挨拶（大山日ノ丸証券 倉敷支店 中川氏）
13:30～ 14:30 ：第 1 部「相場見通し」（みずほ証券 中村氏）
14:30～ 14:55 ：第 2 部「NTAA の紹介」（NTAA 理事長 古城氏）
14:55～ 15:00 ：閉会挨拶（NTAA 清水氏）

お申し込みはこちら▶

http://www.ntaa.or.jp/
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921

The Nippon Technical Analysts Association
3-3 Kabuto-cho, Nihonbashi, Chuo-ku, Tokyo, Japan 103-0026

Phone 03-5847-2231  Fax 03-5847-2232  E-mail office@ntaa.or.jp

■大山日ノ丸証券株式会社

【代表】谷田貝 憲一

【設立】昭和３２年１０月１０日

【店舗】５店舗（鳥取本店、倉吉支店、米子支店、豊岡支店、倉敷支店）

【沿革】昭和３２年１０月 会社設立（大山証券株式会社）

    昭和４１年０２月 倉吉支店開設

    平成０２年０６月 米子支店開設

    平成０９年１０月 大山証券と日ノ丸証券が合併（社名を大山日ノ丸証券へ）

    平成２１年０８年 豊岡支店開設（カドヤ証券㈱より事業を譲り受ける）

大山日ノ丸証券 倉敷支店

写真中央の町家風屋敷が倉敷支店
観光地としても名高いエリア「倉敷
美観地区」に所在
場況解説する掲示板（黒板）がある

お申し込みはこちら▶

http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921

The Nippon Technical Analysts Association
3-3 Kabuto-cho, Nihonbashi, Chuo-ku, Tokyo, Japan 103-0026

Phone 03-5847-2231  Fax 03-5847-2232  E-mail office@ntaa.or.jp

≪講師プロフィール≫

古城
こじょう

 鶴也
かくや

 氏
日本テクニカルアナリスト協会 理事長
IFTA 国際検定テクニカルアナリスト（MFTA®)

【経歴】
1977年 東京農工大学農学部卒
1987年 日産証券入社

投資情報部長・経営企画部部長・有価証券部長・ディ
ーリング室長などを歴任

1993年 Kチャート開発
2015年 NTAA 事務局

【協会活動】
2000年 理事。業務部長・事務局長などを経て現職

きんざいセミナー、早稲田大学エクステンションスク
ール 南山大学オープン・カレッジ、明治大学リバテ
ィアカデミー、同志社大学連携講座などで講師を務め
る

中村
なかむら

 克彦
かつひこ

 氏
みずほ証券㈱ 投資情報部 シニアテクニカルアナリスト
IFTA 国際検定テクニカルアナリスト（MFTA®)
日本テクニカルアナリスト協会（NTAA）評議員

【経歴】
1992年入社。20 代に営業、30代にトレーダー、40代にテクニカル
アナリストと現職に至る。投資のキホンや運用のコツを分かりやす
く解説、日本全国で株式セミナーを展開
2009年 『NTAA創立 30周年記念論文』最優秀賞を受賞
2012-13年 『みずほ証券 社長大賞』を受賞
2014年 『One Mizuho カルチャープライズ』を受賞
2015 年 明治大学、首都大学東京、高崎経済大学の社会人向け投資
教育講座を担当
2018年 同志社大学連携講座を担当

【メディア】
東京 MX テレビ、日経 CNBC 等に定期出演
東洋経済オンライン、中部経済新聞、投資手帖等に定期執筆

お申し込みはこちら▶

http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921
http://www.ntaa.or.jp/mw_wp/seminar_inquiry?ymd=20190323&post_id=11921

The Nippon Technical Analysts Association
3-3 Kabuto-cho, Nihonbashi, Chuo-ku, Tokyo, Japan 103-0026

Phone 03-5847-2231  Fax 03-5847-2232  E-mail office@ntaa.or.jp

倉敷駅から徒歩約 15分。

商店街を抜け、柳並木の倉敷川のほとり（美観地区）を通る、楽しい散歩道です。

会場アクセス

【倉敷アイビースクエア】

≪倉敷アイビースクエア QR コード≫

皆様のご来場をお待ちしております